p. 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – EDITAL RESUMIDO Nº 01/2019

Celeide Aparecida Floriano, Prefeita Municipal de Indiana, Estado de São Paulo,
torna público na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal a abertura das
inscrições para o CONCURSO PÚBLICO, para provimento em caráter efetivo de
Médico Clínico Geral PSF, com regime jurídico pela Consolidação das Leis do
Trabalho - CLT e regime previdenciário - Regime Geral da Previdência Social
(RGPS).

O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do presente

Edital, elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e

Municipal vigente e pertinente.

A Organização, a aplicação e a correção do Concurso Público será  de

responsabilidade da  empresa TAVARES  E  SILVA  CONCURSOS PÚBLICOS

LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.325.143/0001-15 (PRIME CONCURSOS

PÚBLICOS), situada na Rua   Bahia, 796, Centro, ECHAPORÃ - SP, CEP 19830-

000, cuja definição das regras são as seguintes:

NÍVEL DE ESCOLARIDADE – SUPERIOR COMPLETO

Nomenclatura Carga
Horária

Vagas Remuneração
R$

Inscrição
R$

Pré-Requisitos

Médico Clínico
Geral PSF

40 horas
semanais

01 13.478,23 100,00 Superior Completo na
área da Medicina, com
registro no CRM.

Será concedido além do salário, Auxílio Alimentação. Art. 18, inciso VII da Lei
nº 2.018/2015.
Este edital na íntegra estará publicado no site da empresa organizadora do
Concurso www.primeconcursospublicos.com.br e no site da Prefeitura Municipal de
Indiana-SP, www.indiana.sp.gov.br.
As inscrições estarão abertas nos dia 08 de junho de 2019 a 23 de junho de 2019.
Serão aplicadas provas escritas, com 40 questões objetivas, previstas para o dia 07
de julho de 2019, às 09hs00min, na Escola Mariana Madia Poleto, nº 407, Centro, na
Cidade de Indiana-SP.

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.indiana.sp.gov.br/

p. 2

A confirmação das datas e horários de prestação de provas, no site

www.primeconcursospublicos.com.br e www.indiana.sp.gov.br, sendo de inteira

responsabilidade do candidato seu acompanhamento, não podendo ser alegada

qualquer espécie de desconhecimento.

Indiana-SP, 07 de junho de 2019.

CELEIDA APARECIDA FLORIANO

PREFEITA MUNICIPAL

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.indiana.sp.gov.br/